Prefeitura de Jundiai
Secretana de TranspOrtes

Jundiaí. 19 de Agosto de 2016.

COMUNICADO EXTERNO W. 866116 S.M.T./D.O.T./DIR

A

SMRIIDAP

A/C Sr. Fábio Araújo Santana

Ref.: Indicação 18.013/16 Vereador Paulo Malerba
Controle interno nO3428/1 G

Em resposta a solicitação para instalação de semáforo para pedestres na

Avenida Luiz José Sereno, temos a informar que no momento não é possivcl o

atendimento da presente solicitação, tendo em vista que já existe no local travessia e

que existem brechas para que pedestres cruzem a via com segurança .Fora do horário

de pico o dispositivo não se justiJiea e pode inclusive promover /induzir desrespeito

por baixo volume de pedestres. Informamos ainda que a citada avenida receberá nova

sinalização viária conforme Ordem de Serviço 4526116 que deverá ser executada de

acordo com a programação da Divisão de Implantação de Sinalização.

Atenciosamente,

Rogério Alves s Santos
Diretor do Depto de Ope' ções de Trânsito

;

r

I
r

2 fi ASO. 2016 I

---I
MES